__
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
/2 /а rj/р Nп 3//j

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскуIо деятельность

Председатель комитета g

Н,В.Шабанова
з0-82-8з

А.И.Себелев

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 04 мая 201 1 г.
Jф 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности'i,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля
2012 г. J\9 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за
исключением укaванной деятельности, осуществляемой медицинскими
организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково"),
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г.
J\Ъ 152 "Об утверждении Положения о комитете здравоохранения
Волгоградской области", постановлением Губернатора Волгоградской
области от 24 февраля2014 г. NЬ 152 "Об утверждении административIIого
регламента предоставления комитетом здравоохранения Волгоградской
области государственной услуги по лицензированию медицинской
деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских
организаций, подведомственных федерzLпьным органам исполнительной
власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

l . Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Н.Г.Чепурину.

l

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
1цравоохране{_ияЕолгоградскои оЬласl,и

о"l/./ р,{уlNр j//з

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Щентральная
городская больница г. Камышина".
Сокращенное наименование: ГБУЗ ЩГБ.
Фирменное наименование: нет.
Организационно-правовая форма юридического лица: государствсlIное
бюджетное учреждение здравоохранения.
Адрес места нахождения юридического лица:
40З874, Вогоградская область, город Камышин, улица Терешковой, дом 3.

огрн 102340497з998
инн 3436004104

Лицензия Ns ЛО-34-01-0038б9 от 15 августа 2018 года, сроком
действия с 15 авryста 2018 года, сроком действия бессрочно,
предоставленная государственному бюджетному учрежде}tию
здравоохранения "I_{ентра.,rьная городская больница г. Камышина"
комитетом по здравоохранению Волгоградской области переоформлена на
М ЛО-34-01-00З964, лицензия действует бессрочно.

Причины переоформления лицензии:
- изменением адресов мест осуществления медицинской

деятельности;
- намерением лицензиата внести изменения в указанный l} лицсIIзии

перечень выполняемых работ, ок€lзываемых услуг, составляIощих
медицинскую деятельность, которые лицензиат намерен выполнять,
оказывать;

- н€шичием в лицензии перечня работ, услуг, которые выполняIотся,
оказываются в составе медицинской деятельности, если нормативными
правовыми актами Российской Федерации в указанный перечеIIь внесены
изменения

Адреса мест осуществления деятельности :

1. 403874, Вогоградская область, город Камышин, улица
Терешковой, дом 3. Стационар, поликлиника.

При ок€вании первичной, в том числе доврачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичrtой
доврачебной медико-саЕитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (проведениrо профилактических
прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебному
делу; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной
медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгеноJlоlии;
сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотераIIии;
функциональной диагностике; эпидемиологии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение профилактических
прививок); неотложной медицинской помощи; организации
здравоохранения и общественному здоровью; терапии;

при оказании первичной специi}лизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунолоl,ии,
гериатрии, инфекционным болезням; кардиологии; клинической
лабораторной диагностике; клинической фармакологии, лечебtrой

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; онкологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за
искJIючением кохлеарной имплантации); офтальмологии; ревматологии;
рентгенологии; травматологии и ортопедии; физиотерапии;
функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагносl,ике;
эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии.

При оказании специaшизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняlотся
следующие работы (услуги): при оказании специализированной
медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и
гинекологии (за исключением использоваltия вспомогателыrых
репродуктивных технологий и искусствеIIIIого прерываllия
беременности); акушерству и гинекологии (искусс,гвеlllIому
прерыванию беременности); оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации); сестринскому делу; терапии; травматологии и
ортопедии; хирургии;

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: акушерскому делу; акушерству и
гинекологии (за исключеlIием использоваllия всIlомоI,ательIIых

репродуктивных технологий и искусствсIrItого прсрываlIия
беременности); акушерству и гинекологии (искусственlIому
прерыванию беременности); анестезиологии и реаниматолоI,ии;
вакцинации (проведению профилактических прививок); кардиологии;
клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии,
лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре
и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинскому массажу;
неврологии; нейрохирургии; неонатологии; операционному /(слу;
организации здравоохранения и общественному здоровыо; организации
сестринского дела; оториноларингологии (за исключением кохлеарtlой

имплаЕтации); реаниматологии; ревматологии;рентгенологии;

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматоJIогии

хирургическОй; терапии;,рч"*u,опо,"и и ортопеДии; трансфузиолоI,ии;

ультразвуковой диа.ностикЁ; физио,ерапии; функцио"^1_1i:_ia1_1:1Ол'_'"*"'

хирургии; эндоскопии, При оказании flаллиативной медицинской помощи

организуются " ""rпопrr"Ь,ся
следующие работы (услуги): при оказаНиИ

паллиативной медицинской помощи в аМбУЛаТОРНЫХ УСЛОВИЯХ ПО:

сестринскому делу; терапии,
при проведении медицинских осмотров' медицинских

о.uйЁr"пu.rвЬваний и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы и (УслуГИ):

при проведен"" ,"д,ц,",ких осмотров по: медицинским осмотрам

при проведении медицинских освидетельствований по: медицинскому

освидетельствованию кандидатов в усыЕовители, опекуt{ы (попечители)

или приемные родители, представляющих опасЕость для окружающих и

являющихся основанием дп" o,**u иностранным гражданам и лицам без

гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на l]peMcllнoe

проживание или вида на жительство, или разрешеЕия на рабо,гу в

Российской Федерации;
медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских

противопоказаний к управлеt{ию траЕспортным средством;

медицинскому о","д""льствованию на наличие медицинских

противопоказаний к владению оружием;
тrrоё Dl.tpl\jl.

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временнои

нетрудоспособности,
2. 4О387 4,Волгоградская область, г, Камышин, ул, I-{иолковского, 2а,

Поликлиника _ ___^а, _

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

arraч"urrra"рованной, медико-санитарной помощи организуются и

выполЕяются "n"oy*o*",-
|або,u, (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-саЕитарной помощи в амбулаторЕых усJIовиях по:

вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной

диагностике; медицинскому массажу; сестринскому делу; эпидемиологии,

при проведении медицинских осмотров, медицинских

оaurд"rъпu"rвований и медицинских экспертиз организуются и

выполЕяются следующие работы (услуги): при проведении медицинских

осмотров .rо, r"о"ч"Й" o"Inro,pu, (предрейсовым, послерейсовым),
^з. цозвzt, Волгоградская область, г, Камышин, ул, Пролетарская,

1 17. Женская консультация Nэ 1 ,

при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

aп"ц"-'ra"рованной медико-санитарной помощи организуются и

выполняются "n"oy-*""' работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу; сестринскому делу;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: терапии;

при оказании первичной специчlлизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гиIIекологии (за
исключением использования вспомогателыlых репродуктивlIых
технологий и искусственного прерывапия беремеIIlIости).

При проведении медицинских осмотров, медициIIских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуIотся и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

4, 40З87|, Волгоградскм область, г. Камышин, ул. Ленина, 8/3.
Женская консультация Nэ2

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помоlци организуются и
выполняются следующие работы (услуги) :

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гиItекологии (за
исключением использования вспомогателыIых репродуктивlIых
технологий и искусственного прерывания беремеrrrrости); уролоl,ии;
ультразвуковой диагностике;

при оказании первичной специаJIизированной медико-санитарtлой
помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гиliекологии
(за исключением использоваrIия вспомогателыIых репродуктивlIых
технологий и искусственного прерывания беремеllности)1 акушерству
и гинекологии (искусственному прерываниIо беремеrlпости);

При проведении медицинских осмотров, медициIIских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

5. 403871, Волгоградская область, г. Камышин, 4 микрорайон, д. 63.
Отделение восстановительной медицины.

При оказании первичной], в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помошlи в
амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому
массажу; физиотерапии; функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: терапии;

при оказании первичной медико-санитарной помощи в услоI]иях
дневного стационара по: терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарrtой
помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной

медицине; организации здравоохранения и общественному здоровыо;

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии.
При проведении медицинских осмотров, ме.L1ициIIских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

6.403874, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Ташкентская, 1а,

.Щом сестринского ухода, хоспис.
При оказании специaIлизированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуIотся и выполняIотся
след}.ющие работы (услуги): при оказании специализировалtltой
медицинской помощи в стационарных условиях по: онкологии; терапии;
сестринскому делу.

При оказании паJIлиативной медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной
медицинской помощи в стационарных условиях по: онкологии,
сестринскому делу, терапии.

7,40З874, Волгоградская область, г. Камышиrr, ул. Терсшковой, l.
Родильный дом с отделениями.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помоци в
амбулаторных условиях по: сестринскому делу;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помоttlи в

амбулаторных условиях по: терапии.
При ок€вании специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняIотся
следующие работы (услуги):

при ок€вании специ€rлизированной медицинской помощи в условиях
дневного стационара по: акушерскому делу; акуIцерству и гиtIекологии
(за исключением использоваIlия вспомогателыtых репродуктивtlых
технологий и искусственIIого прерывания беремеlrllости); акушерс,rву
и гинекологии (искусственному прерыванию беременности);

при оказании специ€rлизированной медицинской помощи l]

стационарных условиях по: акушерскому делу; акушерству и
гинекологии (за исключением использоваIIия вспомогателыtых
репродуктивных технологий и искусствеIlIrого прерываIIия
беременности); акушерству и гинекологии (искусс,гвенlIому
прерыванию беременности); анестезиологии и реаниматолоI,ии;
вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной
физкультуре; неонатологии; операционному делу; реаниматолоI,ии;
сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; терапии;
трансфузиологии; ультразвуковой диагностике.

l

При проведении медицинских осмотров, медициIIских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности,

8. 40З871, Волгоградская область, г. Камышин, ул. .Щнепровская, 43,
Кабинет компьютерной томографии.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебrлой и
специarлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помоrци в
амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: рентгенологии.
При оказании специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняIо-tся
след}.ющие работы (услуги) :

при оказании специ€}лизированной медицинской помощи l]

стационарных условиях по: рентгенологии.
9. 403840, Волгоградская область, Камышиlrский райоп,

г. Петров Вал, ул. 30 лет Победы, дом 12, пом. 2 (кабиlrеты 12,13).
При оказании первичной, в том числе доврачебпой, врачебllой и

специализированной, медико-санитарllой помоlllи оргаIlизуtотсrt и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-саIIитарllой
помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу;

при оказаIrии первичпой специализироваrrlrой медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях IIо: aкyrrlepcTвy и
гинекологии (за исключеtlием использоваtIия вспомоI,ателыrых
репродуктивных технологий и искусствеrtrrого прсрываtIия
беременности).